

Skjern Håndbold A/S
Ranunkelvej 9, 6900 Skjern

Årsrapport for
2020/21

CVR-nr. 21 78 15 41

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2021.

Hans Ladekjær Jeppesen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

- 10 Anvendt regnskabspraksis
- 15 Resultatopgørelse
- 16 Balance
- 18 Egenkapitalopgørelse
- 19 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Skjern Håndbold A/S Ranunkelvej 9 6900 Skjern
	Hjemmeside: www.skjernhaandbold.dk
	CVR-nr.: 21 78 15 41
	Stiftet: 22. februar 1999
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 22. regnskabsår
Bestyrelse	Carsten Thygesen, formand Hans Ladekjær Jeppesen, næstformand Torben Tobiasen Bjarke Skeltved Hansen Poul Frandsen Boy Boysen John Holm Jensen
Direktion	Poul Frandsen, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern
Bankforbindelse	Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern

Hovedtal og nøgletal

	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	14.407	18.579	24.928	23.627	20.733
Årets resultat	38	82	12	77	105
Balance:					
Balancesum	13.297	7.317	6.828	7.092	5.850
Investeringer i materielle anlægsaktiver	291	20	0	249	413
Egenkapital	4.869	4.831	4.750	4.234	4.157
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	23	25	26	23	25
Nøgletal i %:					
Overskudsgrad (EBIT-margin)	0,3	0,4	-0,0	0,3	0,5
Soliditetsgrad	36,6	66,0	69,6	59,7	71,1
Egenkapitalforrentning	0,8	1,7	0,3	1,8	2,6
Afkastningsgrad	0,9	0,9	-0,0	1,1	1,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har bestået i at udøve professionel håndbold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Økonomi

Resultatet for regnskabsåret 2020/21 udviser et overskud på 38 t.kr., hvilket bestyrelsen finder tilfredsstillende.

Resultatet skyldes, at vores partnere, i såvel det private som det erhvervmæssige segment, til stadighed har bakket op omkring klubben til trods for covid-19 situationen og dens mange restriktioner. Herudover har selskabet fået dækket underskud på arrangementer af Erhvervsstyrelsen, som også er medvirkende til årets resultat. Der henvises i den forbindelse til afsnittet om "Usædvanlige forhold" i ledelsesberetningen.

Overskrifter på sæsonen 2020/21

Skjern Håndbold bliver 30 år i 2022. Sæsonen 2020/21 kan grundet situationen omkring covid-19 og alle de usikkerheder, der fulgte med i kølvandet herpå, ikke sammenlignes med andre sæsoner i klubbens historie.

Økonomien:

Med en omsætning på knap 20 millioner kroner (før tilbagebetaling af sponsorater) og cirka 30 ansatte, er det specielt at vide, at hele forretningsgrundlaget i den forgange sæson har været afhængig af følgende faktorer:

- Sponsorere og private sæsonkortholdere har betalt penge til klubben uden at få den modydelse, de er blevet lovet. Vi har forsøgt med mange alternative løsninger for at give så meget som muligt retur, men det ændrer jo ikke ved, at vi ikke har kunnet leve op til det, vi havde lovet.
- Kompensationsordninger fra staten.
- Besparelser i både administration og det sportslige setup.

Ingen af de tre faktorer er specielt motiverende, men vi er dybt taknemlige for tilstedeværelsen af de tre faktorer, som har været afgørende for, at vi overlever som klub.

Cirka 80 % af vores indtægter kommer fra erhvervslivet, og vi har oplevet en loyalitet i sæsonen, som er helt ubeskrivelig. Vi taler tit om den specielle kultur og ånd, vi har i det Midt- og Vestjyske erhvervsliv. I Skjern Håndbold har vi mærket det i mange år, men i sæsonen 2020/21 har vi mærket det på en helt usædvanlig og nærværende måde. Et kæmpe TAK.

Samtidig vil vi også gerne fremhæve medarbejderne i Skjern Håndbold, for deres sammenhold og uovertrufne vilje til at se muligheder, selvom vi konstant - og med utrolig kort varsel - har skullet tilpasse os efter regler, retningslinjer og restriktioner.

Ledelsesberetning

Udover at vi har måttet reducere i staben i både administration og det sportslige setup, ja, så har man lavet sparekataloget og frasagt sig feriedage for at komme i mål med økonomien.

Alle ovennævnte faktorer betyder, at Skjern Håndbold A/S for 15. gang i de seneste 16 regnskabsår præsterer sorte tal på bundlinjen.

Sportsligt

Da Danmark lukkede ned i marts 2020, var aftalen om Thomas Mogensens skifte til SønderjyskE blevet indgået dagen før, og vi kiggede alle ind i en usikker fremtid. Tanken var naturligvis, at vi skulle finde en erstatning for Thomas Mogensen, ligesom der var andre planer om at styrke holdet. Disse planer skrinlagde vi straks.

Da Bjarte Myrhol blev skadet, hentede vi ligeledes heller ingen erstatning, selvom vi vidste, at vi kun havde én stregspiller. Erstatninger for henholdsvis Thomas Mogensen og Bjarte Myrhol var begge dele noget, vi til enhver tid ville have gjort, hvis ikke covid-19 situationen var indtruffet. Dette har selvsagt svækket klubbens muligheder i sæsonen for 2020/21.

Udover ovenstående har vi kæmpet voldsomt med at finde stabilitet i vores præstationer, og vi har også i høj grad manglet opbakning fra 3.000 tilskuere på lægterne i Skjern Bank Arena. En 6. plads er, uanset hvad, dog på ingen måder tilfresstillende.

Det lykkedes dog for 13. gang i klubbens historie at kvalificere sig til semifinalen i pokalturneringen. Her blev det til et skuffende nederlag mod Mors-Thy, efterfulgt af en flot sejr i bronzekampen mod GOG.

Personalet

Bjarte Myrhol og Anders Eggert indstillede begge karrieren efter pokalkampen mod GOG. Denne kamp var også et farvel til syv andre spillere. Efter 13 år som salgsansvarlig valgte Søren Ostensen at søge nye udfordringer. Det er store profiler - både på og udenfor banen - som har forladt klubben.

Fremtid

Skjern Håndbolds målsætninger er uændrede. Sportsligt er ambitionerne fortsat at spille med om medaljer og dermed også spille en rolle på den internationale scene. Konkurrencen er skærpet, men vi er klar til at tage kampen op.

Usædvanlige forhold

Årets resultat og den økonomiske udvikling er væsentligt påvirket af konsekvenserne af coronakrisen og de restriktioner, der blev indført i Danmark for at dæmme op for pandemiens udbredelse.

Selskabet har været omfattet af de statslige kompensationsordninger, og har i den forbindelse indregnet i alt 9.173 t.kr. i kompensation, der er indregnet i årsregnskabet under "Andre driftsindtægter". Specifikation heraf findes i note 1 om særlige poster.

Ledelsesberetning

Årets resultat er lavere end forventet, men anses for tilfredsstillende under de givne forhold. Resultatet er opnået som følge af en kontinuerlig ekstraordinær indsats fra medarbejderne, ikke mindst under de lange perioder med nedlukning og omfattende restriktioner.

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2021 samt resultatet af selskabets aktiviteter er ikke påvirket af usædvanlige forhold, udover de ovenfor anførte.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Nettoomsætning	14.407.073	18.579.328
Andre driftsindtægter	9.172.666	2.796.931
Andre eksterne omkostninger	-8.716.195	-7.136.996
Bruttoresultat	14.863.544	14.239.263
2 Personaleomkostninger	-14.195.954	-13.671.746
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-621.520	-485.876
Driftsresultat	46.070	81.641
Andre finansielle indtægter	0	264
Øvrige finansielle omkostninger	-8.203	-369
Resultat før skat	37.867	81.536
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	37.867	81.536
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	37.867	81.536
Disponeret i alt	37.867	81.536

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
3 Kontrakt- og transferrettigheder	368.283	612.978
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>368.283</u>	<u>612.978</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	847.489	844.125
4 Indretning lejede lokaler	134.981	188.973
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>982.470</u>	<u>1.033.098</u>
5 Andre tilgodehavender	605.000	605.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>605.000</u>	<u>605.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.955.753</u>	<u>2.251.076</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	203.063	154.688
Andre tilgodehavender	8.281.089	707.582
Periodeafgrænsningsposter	192.863	441.948
Tilgodehavender i alt	<u>8.677.015</u>	<u>1.304.218</u>
Likvide beholdninger	<u>2.664.283</u>	<u>3.761.983</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>11.341.298</u>	<u>5.066.201</u>
Aktiver i alt	<u>13.297.051</u>	<u>7.317.277</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	2.260.000	2.260.000
	Overkurs ved emission	264.000	264.000
	Overført resultat	<u>2.345.209</u>	<u>2.307.342</u>
	Egenkapital i alt	<u>4.869.209</u>	<u>4.831.342</u>
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	<u>0</u>	<u>194.000</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>194.000</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	469.607	178.538
	Anden gæld	6.352.371	426.193
	Periodeafgrænsningsposter	<u>1.605.864</u>	<u>1.687.204</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.427.842</u>	<u>2.291.935</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.427.842</u>	<u>2.485.935</u>
	Passiver i alt	<u>13.297.051</u>	<u>7.317.277</u>
1	Usædvanlige forhold i årsrapporten		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2020	2.260.000	264.000	2.307.342	4.831.342
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>37.867</u>	<u>37.867</u>
	<u>2.260.000</u>	<u>264.000</u>	<u>2.345.209</u>	<u>4.869.209</u>

Noter

1. Usædvanlige forhold i årsrapporten

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Selskabet har i årets løb været omfattet af kompensationsordningerne, og har i den forbindelse indregnet 9.173 t.kr. i kompensation.

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	13.363.320	13.201.557
Pensioner	620.616	261.080
Andre omkostninger til social sikring	212.018	209.109
	<u>14.195.954</u>	<u>13.671.746</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>23</u>	<u>25</u>
3. Immaterielle anlægsaktiver		Kontrakt- og transferrettig- heder
		<u>868.150</u>
Kostpris 1. juli 2020		868.150
Tilgang		<u>35.000</u>
		<u>903.150</u>
Kostpris 30. juni 2021		903.150
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020		255.172
Årets afskrivninger		<u>279.695</u>
		<u>534.867</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021		534.867
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021		<u>368.283</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>
Kostpris 1. juli 2020	2.288.658	377.945
Tilgang	<u>291.197</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2021	<u>2.579.855</u>	<u>377.945</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	1.444.533	188.972
Årets afskrivninger	<u>287.833</u>	<u>53.992</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	<u>1.732.366</u>	<u>242.964</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u>847.489</u>	<u>134.981</u>
	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>

5. Andre tilgodehavender

Kostpris 1. juli 2020	605.000	1.210.000
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-605.000</u>
Kostpris 30. juni 2021	<u>605.000</u>	<u>605.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u>605.000</u>	<u>605.000</u>
	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>

6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. juli 2020	<u>2.260.000</u>	<u>2.260.000</u>
	<u>2.260.000</u>	<u>2.260.000</u>

Selskabskapitalen består af 4.520 aktier á nominelt DKK 500. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der er indenfor de seneste 5 år sket følgende bevægelser på virksomhedskapitalen:
Kapitalforhøjelse på nom. 240.000 kr. den 31. oktober 2018.

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. 30. juni 2021.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået aftaler om leje af lokaler og rettigheder, mv. med en restløbetid på op til 3 år. Lejen i uopsigelighedsperioden udgør minimum 1.050 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Øvrige eventualforpligtelser og økonomiske forpligtelser udgør 0 t.kr.